
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  62ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 62η)
                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  14η.  του μηνός  Νοεμβρίου  του
έτους  2022,  ημέρα  της  εβδομάδας Δευτέρα και  ώρα  12.00΄  μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική
Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 39538/10-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου
της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  εστάλη  ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  από  το  άρθρο  77  του
Ν.4555/2018,  την  υπ΄  αριθμ.  374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του  Υπουργείου  Εσωτερικών  και  τις
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1.Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος,  7. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  8. Χράπας Παντελής.
 

Παρόντας (συνδεδεμένος) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, 
ήταν το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

ΑΠΟΝΤΕΣ : 1. Μπουρβάνης Ζαχαρίας,  Μέλος. 

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018τ.Α΄), οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Λευκώνα και Χριστός και
παρών δεν ήταν κανείς.   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.      
                                                   
                                                                                  

Α Π Ο Φ Α Σ Η   1132 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  απαλλαγής  υπολόγου  του  αρ.  Α/1406/2022 χρηματικού  εντάλματος
προπληρωμής  και  έγκριση απόδοσης λογαριασμού.

    Στην παραπάνω  συνεδρίαση, στο 19ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  την  υπ’  αριθμ.  39349/10-11-2022
εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου του Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΞΟ0Ω10-7ΔΡ



« κ. Πρόεδρε,                                                                                            

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9 του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ

194/Α) όπως αντικαταστάθηκε από το Π.Δ. 80/2016.
β. Του άρθρου 72 παρ 1 περιπτ. δ’ του Ν. 3852/10, σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική

Επιτροπή  είναι  αρμόδια  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού κατ’ εξαίρεση αυτών για τις οποίες σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει
το Δημοτικό Συμβούλιο και ο Δήμαρχος (άρθρο 158 παρ. 3 του και 4 του Ν. 3463/2006).

2. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2022 που ψηφίστηκε
με  την  421/2021  Απόφαση  του  Δημοτικού  μας  Συμβουλίου  και  που  εγκρίθηκε  με  την  αρίθμ.
30131/1-2-2022  Απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  Θράκης,  Γεν.  Δ/νση
Εσωτερικής Λειτουργίας, Δ/νση Διοίκησης, Τμήμα Διοικητικό – Οικονομικό Ν. Σερρών.

3. Το ΠΔ 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 
4. Τις  αριθμ.  650/2022,  589/2022,  590/2022,  592/2022  και  593/2022  Αποφάσεις

Οικονομικής Επιτροπής με τις οποίες εγκρίθηκε η έκδοση εντάλματος προπληρωμής για δαπάνες
ΔΕΔΔΗΕ συνολικού  ποσού  3.864,57  €, με  υπόλογο  την  υπάλληλο  του  Δήμου  μας,  κα
Χατζηαθανασίου Ζαχαρούλα,  υπάλληλο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών

5.  Το  αριθμ.  πρωτ.  32158/23-9-2022  έγγραφο  της  παραπάνω  υπαλλήλου  με  το  οποίο
υπέβαλε  τα  δικαιολογητικά  των  πληρωθέντων  δαπανών  με  το  αριθμ.  Α/1406/2022  χρηματικό
ένταλμα προπληρωμής ήτοι:
1.  Απόδειξη μεταφοράς ποσού 3.864,57 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας (με αιτιολογία Μεταφορά από όψεως WEB  A 1406)
2.  Απόδειξη συναλλαγής ποσού 1.254,15 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του

στην Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
3. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 96,73 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
4. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 48,36 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
5. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 48,36 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
6. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 48,36 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
7. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 48,36 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
8. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 48,36 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
9. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 48,36 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
10.Απόδειξη συναλλαγής ποσού 48,36 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
11.Απόδειξη συναλλαγής ποσού 48,36 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
12.Απόδειξη συναλλαγής ποσού 96,73 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
13.Απόδειξη συναλλαγής ποσού 293,07 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
14. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 293,07 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην

Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.
- 2 -

ΑΔΑ: ΨΞΟ0Ω10-7ΔΡ



15. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 335,26 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην
Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 335,26 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην
Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.

17. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 96,73 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην
Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.

18. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 48,36 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην
Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.

19. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 335,26 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην
Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.

20. Απόδειξη συναλλαγής ποσού 293,07ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό του στην
Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.

21. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022543/19-09-2022 ποσού 1.254,15 ευρώ.
22. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022542/19-09-2022 ποσού 96,73 ευρώ.
23. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022539/19-09-2022 ποσού 48,36 ευρώ.
24. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022538/19-09-2022 ποσού 48,36 ευρώ.
25. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022537/19-09-2022 ποσού 48,36 ευρώ.
26. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022536/19-09-2022 ποσού 48,36 ευρώ.
27. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022535/19-09-2022 ποσού 48,36 ευρώ.
28. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022533/19-09-2022 ποσού 48,36 ευρώ.
29. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022532/19-09-2022 ποσού 48,36 ευρώ.
30. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022531/19-09-2022 ποσού 48,36ευρώ.
31. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022530/19-09-2022 ποσού 96,73ευρώ.
32. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022529/19-09-2022 ποσού 293,07ευρώ.
33. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022528/19-09-2022 ποσού 293,07ευρώ.
34. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022527/19-09-2022 ποσού 335,26ευρώ.
35. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022526/19-09-2022 ποσού 335,26ευρώ.
36. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022525/19-09-2022 ποσού 96,73 ευρώ.
37. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022524/19-09-2022 ποσού 48,36ευρώ.
38. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022522/19-09-2022 ποσού 335,26ευρώ.
39. Πληρωμή οφειλής μέσω ΔΙΑΣ με Α/Α PAY0000022521/19-09-2022 ποσού 293,07 ευρώ.
40. Τιμολόγιο  (παροχής  υπηρεσιών)  από  ΔΕΔΔΗΕ  με  αρ. παραστατικού Ε 0059906/21-09-2022

και ποσό 96,73 ευρώ.
41. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059904/21-09-2022 και

ποσό 48,36 ευρώ.
42. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059907/21-09-2022 και

ποσό 1.254,15 ευρώ.
43. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059903/21-09-2022 και

ποσό 48,36 ευρώ.
44. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059902/21-09-2022 και

ποσό 48,36 ευρώ.
45. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059905/21-09-2022 και

ποσό 96,73 ευρώ.
46. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059950/22-09-2022 και

ποσό 48,36 ευρώ.
47. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059947/22-09-2022 και

ποσό 96,73 ευρώ.
48. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059949/22-09-2022 και

ποσό 48,36 ευρώ.
49. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059948/22-09-2022 και

ποσό 48,36 ευρώ.
- 3 -

ΑΔΑ: ΨΞΟ0Ω10-7ΔΡ



50. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059953/22-09-2022 και
ποσό 48,36 ευρώ.

51. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059951/22-09-2022 και
ποσό 48,36 ευρώ.

52. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059952/22-09-2022 και
ποσό 48,36 ευρώ.

53. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059934/22-09-2022 και
ποσό 293,07 ευρώ.

54. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059935/22-09-2022 και
ποσό 335,26 ευρώ.

55. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059936/22-09-2022 και
ποσό 335,26 ευρώ.

56. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059937/22-09-2022 και
ποσό 335,26 ευρώ.

57. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059938/22-09-2022 και
ποσό 293,07 ευρώ.

58. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0059933/22-09-2022 και
ποσό 293.07 ευρώ.

      6. τις διατάξεις του άρθρου 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06).
      7. τις διατάξεις των άρθρων 32, 33, 34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α΄).

8.  το γεγονός ότι η υπόλογος υπάλληλος απέδωσε λογαριασμό την 23/9/2022 ήτοι εντός της
ταχθείσας προθεσμίας που ορίστηκε με τις αριθμ. 650/2022, 589/2022, 590/2022, 592/2022 και
593/2022 ΑΟΕ.

Σύμφωνα με τα ανωτέρω παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή για τη λήψη σχετικής
απόφασης ότι:
Α)  Εγκρίνει  την  απόδοση  λογαριασμού  έτσι  όπως  υποβλήθηκε  από  την  κ.  Χατζηαθανασίου
Ζαχαρούλα μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά τα οποία επισυνάπτονται και
Β)  Απαλλάσσει την κ. Χατζηαθανασίου Ζαχαρούλα από υπόλογο για τη σχετική δαπάνη ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: α) όσα ο Πρόεδρος και τα Μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 39349/10-11-2022 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου του
Δήμου και 3) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με
την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρου
40 του Ν.4735/2020,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  την  απόδοση  λογαριασμού  για  το  χρηματικό  ένταλμα  προπληρωμής  με  αριθ.
Α/1406/2022 συνολικού ποσού 3.864,57 €, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις υπ΄ αριθμ. 589/2022,
590/2022, 592/2022, 593/2022 και 650/2022 Αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής, στο όνομα της
υπαλλήλου της Δ.Τ.Υ. του Δήμου μας κας Χατζηαθανασίου Ζαχαρούλας, μαζί με τα σχετικά
δικαιολογητικά  τα  οποία  επισυνάπτονται  και  αποτελούν  αναπόσπαστο  μέρος  της  παρούσας
απόφασης.

Β)  Απαλλάσσει  την  κα  Χατζηαθανασίου  Ζαχαρούλα,  υπάλληλο  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών  του  Δήμου  μας,  του  κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-Γραμματέων,  από  υπόλογο  του
συνολικού ποσού των 3.864,57€, το οποίο διατέθηκε για δαπάνες ΔΕΔΔΗΕ.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 4 -

ΑΔΑ: ΨΞΟ0Ω10-7ΔΡ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    
    
                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ  
    

          
                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                           
                                                                                 1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                 2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                 3)  Καρακολίδης Παναγιώτης
                                                                                  

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                       5)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής
                                                                                    
                                                                                   

Σέρρες  16 - 11 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε

                                                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: ΨΞΟ0Ω10-7ΔΡ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

		2022-11-16T12:38:38+0200
	Athens




